МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ВАСИЛЬЕВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

(МКОУ Васильевская ООШ
ПРИКАЗ

Индекс 396205

Воронежская область, Аннинский район,

с. ВАСИЛЬЕВКА, ул. Молодежная, 13

тел. 5-67-42

«   30 » августа  2019 г.                                                                           №    48.4
 «О работе службы школьной медиации»

На основании приказа департамента образования, науки и молодежной политики Воронежской области от 21 июля 2014 г. № 810 «О создании служб школьной медиации в образовательных организациях Воронежской области», в целях реализации важнейших положений  Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы  и разрешения конфликтных ситуаций между участниками образовательного процесса
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Внести изменения в состав службы школьной медиации:

Куратора  –    Некрытова С.В.
Медиатора –  Некрытова С.В.

Учителей    ​ ​- Карелина Е.Г.

                       Сивчева О.М.

2. Возложить обязанность  за организацию деятельности школьной службы медиации на медиатора, Некрытову Светлану Владимировну.

3. Внести изменения в положение о службе медиации в МКОУ Васильевская ООШ.

4. Ответственному за ведение школьного сайта, Карелиной Елене Григорьевне, разместить на сайте школы информацию о деятельности школьной службы медиации.
5. Разработать и утвердить дополнительные профилактические программы

-  «Преодоление  конфликтов при помощи метода школьной медиации»  для

  педагогов;
      - «Обучение учащихся методу школьной медиации» для учащихся;

-  «Служба школьной медиации в разрешении конфликтов»

       для родителей.
6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор  школы:                           Клепикова А.В.
С приказом ознакомлены:

	Карелина Е.Г.

	Некрытова С.В.

	Сивчева О.М.